
QUARTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 20122 CADERNO 7

TRIÊNIO       : 30.08.2003 a 29.08.2006
PERÍODO     : 02.07.2012 a 31.07.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 340/18.06.2012 - CONCEDER
NOME           : DORIVALDO FERNANDO GOMES BATISTA
MATRICULA : 54191352-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : GABINETE
TRIÊNIO       : 19.08.2005 a 18.08.2012
PERÍODO     : 23.04.2012 a 21.06.2012 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 326/12.06.2012 - CONCEDER
NOME           : MARIA ELZA FURTADO ASSUNÇÃO
MATRICULA : 54184215-2
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO    : DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DA REDE 
ASSISTENCIAL
TRIÊNIO       : 12.12.2005 a 11.12.2008
PERÍODO     : 09.07.2012 a 07.08.2012 (30)dias.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÃO NO DOE: 
32.179/18.06.2012

PORTARIA  Nº. 316/06.06.2012 - CONCEDER
NOME           : LAURA 1ARIA VIDAL NOGUEIRA
MATRICULA : 120782-1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO    : DIVISÃO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE
TRIÊNIO       : 15.05.1999 a 14.05.2002
PERÍODO     : 01.04.2012 a 30.05.2012 (60)dias.

LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA N°. 329/12.06.2012 -

 A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
Conceder Licença Sem Vencimentos ao(à) servidor(a) MICHELLE 
VALÉRIA DIAS FERREIRA, Matrícula n° 57193711-1, ocupante 
do cargo de Agente Administrativo, lotado(a) no(a) Referência 
Especializada - AIDS, por um  período de (02) dois anos, a contar 
de 11.05.2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
19.06.2012.
SÔNIA CRISTINA ARIAS BAHIA
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 395921

CONTRATO: 148
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação 
para Agente Comunitário de Saúde, Módulo III, no município de 
salinópolis, no dia 28/05/2012, totalizando 10 horas-aulas de 
45 minutos.
Valor Total: 600,00
Data Assinatura: 25/05/2012
Vigência: 25/05/2012 a 08/06/2012
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002559          Federal
Contratado: LEILA PATRÍCIA DA COSTA RODRIGUES
Endereço: Rod do Mário Covas, 000
CEP. 67015-000 - Ananindeua/PAComplemento: cond. FIT II, 
Bloco 2 Apto. 1004
Telefone: 9187039752
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 395951

CONTRATO: 115
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso Técnico de 
Nível médio em Hemoterapia, no município de Belém, no período 
de 14 a 15/06/2012, totalizando 20 horas-aulas.
Valor Total: 1.200,00
Data Assinatura: 05/06/2012
Vigência: 05/06/2012 a 19/06/2012
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002772          Federal
Contratado: MARGARETE FEIO BOULHOSA
Endereço: R Dr Malcher, 246
CEP. 66020-250 - Belém/PATelefone: 9132231272
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 395964

CONTRATO: 154
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação 
para Agente Comunitário de Saúde, Módulo IV, no município de 
Moju, no período de 11 a 15/06/2012, totalizando 50 horas-
aulas de 45 minutos.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 04/06/2012
Vigência: 04/06/2012 a 18/06/2012
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002559          Federal
Contratado: ALAN MACHADO DE ALMEIDA
Endereço: RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 1293
CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PAComplemento: APTO.07
Telefone: 9137511108
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 395978

CONTRATO: 168
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação 
para Agente Comunitário de Saúde, Módulo IV, no município 
de Primavera, no período de 11 a 15/06/2012, totalizando 50 
horas-aulas de 45 minutos.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 06/06/2012
Vigência: 06/06/2012 a 20/06/2012
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002559          Federal
Contratado: RITA DE CÁSSIA PEREIRA GOULART
Endereço: Tv WE-5, 435
CEP. 66670-410 - Belém/PAComplemento: Conjunto Satélite
Telefone: 9132687648
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 395985

CONTRATO: 163
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação para 
Agente Comunitário de Saúde, Módulo IV, no município de Abaetetuba, no 
período de 11 a 15/06/2012, totalizando 50 horas-aulas de 45 minutos.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 04/06/2012
Vigência: 04/06/2012 a 18/06/2012
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002559          Federal
Contratado: ALESSANDRA AMARAL BRANDÃO
Endereço: TV. MARIZ E BARROS, 3319
CEP. 66095-760 - BELÉM/PATelefone: 9181345457
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 396001

CONTRATO: 140
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação 
para Agente Comunitário de Saúde, Módulo III, no município de 
Augusto Corrêa, no período de 30/05 a 01/06/2012, totalizando 
30 horas-aulas de 45 minutos.
Valor Total: 1.800,00
Data Assinatura: 29/05/2012
Vigência: 29/05/2012 a 12/06/2012
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002559          Federal
Contratado: MICHELINE VALE DE SOUZA
Endereço: R AMÉRICO DE SOUSA OLIVEIRA, 82
CEP. 68600-000 - Bragança/PATelefone: 9181172075
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 395540

CONTRATO: 1
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de Imóvel para Instalação do Centro de 
Endemias de Abrangência do 2° CRS/SESPA
Valor Total: 7.200,00
Data Assinatura: 18/06/2012
Vigência: 18/06/2012 a 18/06/2013
Dispensa: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10305130062560000    339036              0149001435          Estadual
Contratado: ALBA CELIA IKETANI LOPES
Endereço: Av Hildegard da S Nunes, 1619
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PATelefone: 9137441795
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395611

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 389922
PORTARIA: 283

Objetivo: SUPERVISIONAR OS ESTOQUES DE MEDICAMENTOS 
DOS PROGRAMAS DE SAÚDE TB/MH E INSULINA NPH, NO 
MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20587582/MARIA DE NAZARE VIEIRA DE SOUZA E SILVA 
(AGENTE DE SAÚDE) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/06/2012 
a 22/06/2012
50947551/MARILDA COSTA FIGUEIREDO (AGENTE DE SAÚDE) / 
0.5 diárias (Completa) / de 22/06/2012 a 22/06/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395616

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 389925
PORTARIA: 284

Objetivo: CONDUZIR AS SERVIDORAS QUE IRÃO SUPERVISIONAR 
OS ESTOQUES DE MEDICAMENTOS DOS PROGRAMAS DE SAÚDE 
TB/MH E INSULINA NPH, NO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS 
DO CAPIM.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1036585/BENEDITO JOSE DE LIMA DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 22/06/2012 a 22/06/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395805

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 395070
PORTARIA: 325

Objetivo: CONDUZIR SERVIDORA QUE IRÁ REALIZAR VISITA 
TÉCNICA JUNTO COM A EQUIPE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE A 
BASE DESCENTRALIZADA SAMU 192 EM MARACANÃ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0503399/EDMILSON ALVES CAVALCANTE FILHO (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 19/06/2012 a 19/06/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395809

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 395090
PORTARIA: 327

Objetivo: CONDUZIR SERVIDORA QUE IRÁ REALIZAR VISITA 
TÉCNICA JUNTO COM A EQUIPE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE A 
BASE DESCENTRALIZADA SAMU 192 EM MARACANÃ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL


